
PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZÁLEZ S/N
C.P.29130 

TELF. 952 41 71 50 
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N5 Entidad Local 01-29007-5 

C.I.F. P-290Q700

BANDO
Al objeto de que se pueda desarrollar con normalidad las Fiestas en honor 

de San Juan Bautista, que tendrá lugar los próximos días 22, 23, 24, 25 y 26 
de Junio de 2022, y de conformidad con las atribuciones que me confiere el 
articulo 21.E, de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local.

DISPONGO
PRIMERO.-Se comunica a los concesionarios de las casetas y atracciones 
sitas en el Recinto Ferial que, la madrugada del día 23/06/22 ( Miércoles 22 a 
Jueves 23), deberá finalizar la emisión de música y cierre/de actividad a las 
04:00 horas. Las madrugadas de los días 24/06/22 (jueves 23 a viernes 24) 
25/06/22 ( viernes 24 a sábado 25) y 26/06/22 ( sábado 25 a domingo 26) 
deberá de finalizar la emisión de música y cierre de actividad a las 5:00 horas 
de cada día. La madrugada del día 27/06/22 ( domingo 26 a lunes 27) , deberá 
finalizar la emisión de música y cierre de actividad a las 03:00 horas.

SEGUNDO.-Se traslada a los concesionarios de las casetas que, el nivel 
sonoro de sus equipos de música deberá de estar dentro de los limites 
razonables de convivencia y vecindad, tanto para las casetas colindantes como 
para los vecinos residentes.

TERCERO,-Se comunica a los propietarios de las atracciones de feria sitas en 
el real que, habiéndose instalado por parte del Ayuntamiento equipo de sonido 
con hilo musical, el cual funcionará durante todo el horario de apertura de 
instalaciones, queda terminantemente prohibido en la totalidad de los días de 
fiestas, que dichas atracciones instalen y/o activen sus propios equipos 
individuales de sonido.

En Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma DIGITAL.
El Alcalde

Fdo. Joaquín Villanova Rueda

FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20221586991

Fecha: 16/06/2022

Hora: 11:58
URL Comprobación;

hltps://sede.alhaurindelalorre.es/

index.php?id=veri(icacion

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 16/06/2022 
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretar¡a General de Administración 

Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública.C=ES - 16/06/2022 11:58:39

C
SV

: 0
7E

60
01

83
72

FO
O

Y8
D

2G
2I

2C
3Z

3

C
S

V
: 

07
E

60
01

83
B

64
00

M
1V

9S
1I

9R
2N

8

CVE: 07E600183B6400M1V9S1I9R2N8

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  16/06/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/06/2022 15:25:47

FIJESE EN EL TABLÓN DE ANUNCIOS

DOCUMENTO: 20221588068

Fecha: 16/06/2022

Hora: 15:25


